
UCHWAŁA NR CXVI/1068/02 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 26 czerwca 2002 r. 

w sprawie polityki finansowej Miasta Krakowa  
w zakresie termomodernizacji gminnych budynków użyteczności publicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4-6, oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 i 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220/, w związku z art. 15 pkt 8 oraz art. 18 ust. 1 
pkt 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne /Dz. U. Nr 54 
poz. 348, Nr 158 poz. 1042, z 1998 r. Nr 94 poz. 594, Nr 106 poz. 668, Nr 162 
poz. 1126, z 1999 r. Nr 88, poz. 980, Nr 91, poz. 1042, Nr 110, poz. 1255, z 2000 r. 
Nr 43, poz. 489, Nr 48, poz. 555, Nr 103 poz. 1099, oraz z 2001 r. Nr 154 poz. 1800 
i 1802/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 
W celu ograniczenia zużycia energii cieplnej, wydatków na ogrzewanie obiektów 

Miasta Krakowa i zmniejszenia emisji zanieczyszczeń powietrza postanawia się 
przeprowadzić przedsięwzięcie pod nazwą „termomodernizacja gminnych budynków 
użyteczności publicznej” w sposób umożliwiający finansowanie inwestycji z wydatków 
na ogrzewanie budynków (tzw. „formuła ESCO” – energy saving company). 

§ 2. 
Dla realizacji przedsięwzięcia w budżecie Miasta Krakowa będzie się 

zabezpieczać – w pozycjach miejskich jednostek budżetowych oraz wydziałów 
merytorycznych Urzędu Miasta Krakowa sprawujących nadzór nad zarządcami 
budynków - środki przeznaczane na utrzymanie bieżące ogrzewania budynków objętych 
termomodernizacją. 

§ 3. 
Przyjmuje się następujące zasady zapewnienia środków na finansowanie 

przedsięwzięcia: 

1/ środki finansowe na  termomodernizację danego budynku stanowić będzie kwota, 
zwana kwotą bazową, obliczana w oparciu o moc zamówioną, średnie zużycie 
energii za okres trzech lat poprzedzających rozpoczęcie przedsięwzięcia, oraz taryfy 
cenowe właściwe dla danego okresu rozliczeniowego, 

2/ określone w punkcie 1 środki finansowe będą podlegać po upływie okresu 
rozliczeniowego korekcie uwzględniającej zmiany cen i warunki pogodowe 
w sezonie grzewczym danego roku, 

3/ w kolejnych uchwałach budżetowych będzie się zabezpieczać dla każdego aktualnie 
poddanego procesowi termomodernizacji budynku, kwotę w wysokości 15% kwoty 
bazowej, celem ewentualnego wyrównania pobranego przez wykonawcę 
wynagrodzenia, 



-  2  - 

4/ zarządca budynku może wystąpić z wnioskiem o zabezpieczenie powyższych 
środków po uzyskaniu od nadzorującego przedsięwzięcie, o którym mowa w § 2, 
informacji o zakwalifikowaniu budynku do termomodernizacji, 

5/ powyższe środki finansowe będą zabezpieczane w budżecie Miasta Krakowa 
corocznie, przez czas trwania umowy z wyłonionym w trybie przetargu wykonawcą 
przedsięwzięcia. 

§ 4. 

1. Zarząd Miasta Krakowa do 31 października każdego roku przyjmie, po zasięgnięciu 
opinii Komisji Budżetowej wykaz obiektów przeznaczonych do termomodernizacji. 

2. Wysokość środków niezbędnych do realizacji programu określa się na podstawie 
wykazu, o którym mowa w ust. 1, zgodnie z zasadami określonymi w § 3. 

§ 5. 
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do przedstawiania Radzie Miasta 

Krakowa corocznych sprawozdań z realizacji przedsięwzięcia. 

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa. 

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Leopold ZGODA 


